
Sprawozdanie z obrad Rady Krajowej  

Związku Harcerstwa Adwentystycznego, 05.04.2020 

 

Dnia 5 maja 2020 r. odbyły się wiosenne obrady Rady Krajowej Związku Harcerstwa 

Adwentystycznego. Ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju i na świecie (epidemia COVID-

19), obrady miały formę zdalną. W spotkaniu uczestniczyło osiemnastu radnych, nieobecni złożyli 

prowadzącej spotkanie uzasadnienie braku uczestnictwa. Wszelkie głosowania odbywały się za pomocą 

ankiet. Poniżej przedstawiamy Spis Uchwał podjętych podczas obrad wraz z krótkim objaśnieniem. 

 

Uchwała nr 1/IV/2020/RKZHA 

Zatwierdzenie dh. Joanny Kalińskiej do pełnienia funkcji przedstawiciela wędrowników  

w Radzie Krajowej. 

Dh. Joanna Kalińska została wyłoniona do pełnienia funkcji przedstawiciela tej grupy w głosowaniu 

prowadzonym przez wędrowników.  

 

Uchwała nr 2/IV/2020/RKZHA 

Odroczenie powołania koordynatora ds. harcerzy na okres roku. 

Zgodnie z Uchwałą nr 4/X/2019/RK Rada podjęła temat powołania funkcji Koordynatora ds. harcerzy. 

Podczas spotkania przedstawiono dwa odrębne stanowiska w kwestii tego, czy jest to funkcja niezbędna 

dla ZHA w obecnej sytuacji. Ostatecznie o odroczeniu decyzji o powołaniu Koordynatora przesądził 

fakt, że istniejące potrzeby tej grupy wiekowej (organizacja regularnych wydarzeń oraz przygotowanie 

materiałów programowych) jesteśmy w stanie zapewnić poprzez efektywne działania Komendanta 

Krajowego oraz Koordynatora ds. programowych. Niewykluczone jest, że dalszy rozwój Związku oraz 

zwiększenie liczby obowiązków nałożonych na Komendanta Krajowego pociągnie za sobą konieczność 

ponownego podjęcia tej kwestii.  

 

Uchwała nr 3/IV/2020/RKZHA 

Utworzenie funkcji Koordynatora ds. marketingu i PR. 

Na poprzednich obradach RK zasygnalizowano potrzebę powołania funkcji Koordynatora ds. 

marketingu i PR. Osoba, która miałaby ją sprawować byłaby odpowiedzialna za promowanie wizerunku 

ZHA zarówno w środowisku kościelnym, jak i poza nim. Radni zostali zapoznani z zaproponowanym 

zakresem obowiązków należących do tej osoby funkcyjnej, a następnie podjęli dyskusję dotyczącą 

możliwości działalności tego obszaru oraz potrzeb w nim istniejących.  

 

Uchwała nr 4/IV/2020/RKZHA 

Powołanie dh. Eweliny Czarneckiej na funkcję Koordynatora ds. marketingu i PR na okres próbny 

jednego roku. 

 



 

Dh. Ewelina podjęła się zadania objęcia tej pionierskiej dla ZHA funkcji. Nowowybrana Koordynator 

będzie pełnić ją przez okres roku, a następnie podejmie decyzję o przedłużeniu swojej kadencji lub 

złożeniu z niej rezygnacji. 

 

Uchwała nr 5/IV/2020/RKZHA 

Zatwierdzenie tematyki szkoleń na rok harcerski 2020/21. 

Koordynator ds. szkoleń phm. Dariusz Borowiecki przedstawił swoją propozycję planu tematyki oraz 

terminarza szkoleń na kolejny rok harcerski. Plan obejmuje czternaście szkoleń o szerokiej tematyce, 

począwszy od Podstawowego Kursu Kadry, po warsztaty ze sztuki opowiadania, musztry czy 

Pozytywnej Dyscypliny. W zależności od zgłaszanych przez kadrę potrzeb, może pojawić się potrzeba 

dodania do listy szkoleń nowych pozycji. Wśród planów pojawiła się również chęć utworzenia Kursu 

BST w formie webinaru, co umożliwiłoby udział w nim większej ilości osób.  

Uchwała nr 6/IV/2020/RKZHA 

Zatwierdzenie planów Koordynatora ds. wędrowników 

Koordynator ds. wędrowników – dh Bartosz Sobaszek zaproponował Radzie plan dla grupy 

wędrowniczej obejmujący organizację min. trzech wydarzeń ogólnopolskich tj. zlot wędrowników, 

obóz krajowy, zajęcia wędrowników na Campie. Ponadto, każda z chorągwi została zobligowana do 

organizacji 2-3 wydarzeń weekendowych w ciągu roku, w których mogliby uczestniczyć zarówno 

wędrownicy chorągwi organizującej, jak i osoby spoza niej. W ramach utrzymania regularnych 

kontaktów grupy wędrowników zaproponowano rozwój społeczności za pomocą platformy Workplace 

oraz realizację projektów długoterminowych w tematycznych grupach. 

Uchwała nr 7/IV/2020/RKZHA 

Przesunięcie terminu Ogólnopolskiego Zjazdu Drużyn 2020 na pierwszy możliwy termin. 

W związku z trwającą pandemią Rada Krajowa jednogłośnie zdecydowała, że należy odwołać 

zbliżający się Jubileuszowy zjazd drużyn (30 – lecie ZHA w Polsce) zaplanowany na 11-14 czerwca 

2020 r. Podczas dyskusji zaproponowano, aby zorganizować zjazd w jeden z weekendów września. 

Jednakże, ze względu na to, że trudno jest prognozować, jak rozwinie się sytuacja epidemiologiczno-

prawna kraju, decyzja o jednoznacznym terminie wydarzenia nie została podjęta podczas trwających 

obrad. 

Uchwała nr 8/IV/2020/RKZHA 

Organizacja Ogólnopolskiego Zjazdu Drużyn 2021 w terminie 2-6.06.2021 

Wybrany termin uwarunkowany został chęcią organizacji zimowisk chorągwianych, dyspozycyjnością 

wędrowników w okresie studenckiej sesji letniej oraz większymi możliwościami logistycznymi  

w przypadku organizacji wydarzenia w okresie ciepłym, gdy możemy skorzystać z noclegu pod 

namiotem, nie martwiąc się o znalezienie lokalu, który byłby w stanie nas pomieścić. 

Uchwała nr 9/IV/2020/RKZHA 

Odroczenie ustalenia terminów obozów letnich 2021 do listopadowych obrad Rady Krajowej 

Decyzja Rady wynikała z braku informacji na temat terminarzu wydarzeń letnich planowanych przez 

Kościoł, a w szczególności Sekretariat Młodzieży. 



Uchwała nr 10/IV/2020/RKZHA 

Zatwierdzenie kadry Obozu Rodzinnego 2020 

Tematyka tegorocznego obozu dotyczy postaci Samuela. Rolę Komendanta wydarzenia będzie pełnić 

st.pwd. Paulina Rawińska współpracująca z oboźnym - dh Sławomirem Gorączkowskim. 

Skompletowano również kadrę wychowawczą, grupę terenową, programową oraz kapelanów obozu.  

 

Uchwała nr 11/IV/2020/RKZHA 

Zatwierdzenie kadry obozu zuchowo-harcerskiego 2020 

Kierownikiem wypoczynku zostanie st.pwd. Olga Kulinicz. Funkcję Komendant podobozu zuchowego 

obejmie dh, Karina Rawdanowicz-Wróbel współpracująca z oboźnym – dh Piotrem Wróblem. Komendę 

podobozu harcerzy młodszych tworzyć będą phm. Dariusz Borowiecki oraz oboźny dh Krzysztof 

Wróblewski. Komendantką podobozu harcerzy starszych zostanie st.pwd. Sandra Początek.  Z powodu 

braku zadeklarowanego kandydata na oboźnego, radni wyrazili zgodę na to, aby Komenda Krajowa 

zatwierdziła ewentualne zmiany w kadrze podobozu harcerzy starszych. Kapelanem wydarzenia będzie 

pastor Tytus Gudzowski. 

 

Uchwała nr 12/IV/2020/RKZHA 

Nie udzielenie zgody na sprzedaż domeny „pathfinder.pl” 

 

Uchwała nr 13/IV/2020/RKZHA 

Włączenie członków grupy tłumaczącej sprawności do Komitetu Zatwierdzania Sprawności. 

Powierzenie Komitetowi opieki nad aktualnością, tłumaczeniem i zatwierdzaniem sprawności: 

zuchowych, harcerskich i wędrowniczych. 

 

Uchwała nr 14/IV/2020/RKZHA 

Powołanie dh Piotra Wróbla do współpracy z st.pwd. Danielem Hubczykiem w zakresie pełnienia 

funkcji koordynatorów Komitetu Zatwierdzania Sprawności. 

 

Uchwała nr 15/IV/2020/RKZHA 

Powołanie na funkcję lidera grupy odpowiedzialnej za Regulamin/Podręcznik  

Musztry i Ceremoniału dh. Joanny Kalińskiej. 

 

Ponadto Radni: 

− Zapoznali się z rezygnacją st.pwd. Daniela Hubczyka z pełnionej funkcji Koordynatora  

ds. programowych. Dh Daniel będzie pełnił swoją funkcję do końca kwietnia 2020 r.  

− Zapoznali się z rezygnacją dh Pawła Szklorza z pełnionej funkcji Koordynatora  

ds. mediów. Dh Paweł będzie pełnił swoją funkcję do końca września 2020 r. Zaproponowano 

również nowych kandydatów na tę funkcję. 



− Zapoznali się z treścią projektu statutu Stowarzyszenia ZHA oraz otrzymali informację o stanie 

prac nad jego zatwierdzeniem. 

− Przyjęli projekty dokumentów związanych z przynależnością uczestników do drużyny. W skład 

przygotowanej dokumentacji weszła: Zgoda na uczestnictwo osoby niepełnoletniej, Deklaracja 

pełnoletniego uczestnika, Deklaracja dot. powrotów ze zbiórki oraz Dziennik Zajęć 

Pozalekcyjnych. Wszystkie wymienione pozycje zostaną opublikowane w Strefie Kadry na 

stronie internetowej Związku. 

− Dokonano przeglądu kalendarium wydarzeń na rok harcerski 2020 / 2021 oraz podjęto dyskusję 

na temat możliwości realizacji wydarzeń w związku z niepewną sytuacją w kraju. Aktualne 

kalendarium jest dostępne na stronie internetowej Związku. 

− Zapoznali się z propozycją tematyki obozu wędrowniczego, składem kadry programowej 

wydarzenia oraz jego nietypowymi założeniami. 

− Radni podjęli decyzję dotyczącą odmowy sprzedaży domeny pathfinder.pl  

− Zostali poproszeni o pomoc w konstruowaniu dokumentu pt. „Zakres obowiązków osób 

funkcyjnych” 

 

 

Z harcerskim pozdrowieniem: 

Czuwaj Marana Tha! 

Sekretarz Krajowy, 

Dh. Patrycja Strońska 

 

 


